平成 24 年 10 月 30 日

各   位

上場会社名 江守商事株式会社

代表者 代表取締役社長 江守 清隆

（コード番号 9963）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 揚原 安麿

（TEL 0776-36-1133）

インドにおける孫会社の設立について

当社は、10月 29 日開催の取締役会において、インドに 100％連結子会社である江守商事（中国）貿

易有限公司の子会社（当社の孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．設立の理由

当社グループでは、日本主導による日本視点からの戦略展開から脱却し、「アジア企業」として成

長と変革を目指しております。日本、中国、ASEAN それぞれからアジア戦略を立案し、自律的な事業

展開を図ることにより、多様化、複雑化する顧客ニーズに複眼的に応えていく体制をとっております。

当社グループの顧客である中国企業のインド向け事業展開が最近活発化しており、そのニーズに応

えるため江守商事（中国）貿易有限公司 100％出資の現地法人を設立することといたしました。

２．孫会社の概要

(１) 商 号 EMORI (INDIA) PRIVATE LTD.

(２) 所 在 地 マハーラーシュトラ州 ムンバイ

(３) 代 表 者 謝 飛紅

(４) 事 業 内 容 インドでの商社営業業務 ※ケミカル基礎材料、医薬中間体、電子材料、

金属材料等の輸出入と国内販売

(５) 設 立 年 月 平成 25 年１月（予定）

(６) 資 本 金 約 5,400 千ルピー（100 千米ドル 予定）

(７) 出 資 比 率 江守商事（中国）貿易有限公司 100％

※江守商事（中国）貿易有限公司は当社 100％出資の子会社です。

３．今後の見通し等

今後の業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示い

たします。

以 上